
令和５年２月６日 
 

 
 

学寮での火災発生について（ご報告） 
 
 
 2月 5 日（日）午前 1時 55 分頃、学寮において火災が発生し、その後、鎮火しました。 
 寮生 2 名が、居室内で火器を使用したことが原因でした。この火災によるけが人等はあ
りません。 
 
 保護者の皆様をはじめ、関係する多くの方々に多大なるご心配、ご迷惑をおかけしました
ことを、お詫び申し上げます。 
 今後、居室内で火器を使用しないなど必要な対応を徹底し、安全管理体制の強化に努めて
参りますので、引き続き変わらぬご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 
 

鶴岡工業高等専門学校長  
 森  政 之 


